Landeshauptstadt Magdeburg Magdeburg, 08.02.22
Der Oberblrgermeister

Einladung

Sitzung - BA-KGM/028(VI)/22
Gremium
Wochentag, Ort Beginn Ende
Datum
Betriebsausschuss Dienstag, Altes Rathaus, 16:00Uhr Uhr
Kommunales Franckesaal
Gebaudemanagement
22.02.2022
Tagesordnung:

Far alle Sitzungsteilnehmer*innen und Gaste wird die 3-G-Regel angeordnet.

Die Kontrolle der 3-G-Nachweise (klassischer oder digitaler Impfausweis, Genesenenbescheini-
gung, Testnachweis) erfolgt vor Einlass in den Sitzungsraum. Um ein friihzeitiges Erscheinen
wird gebeten, um einen punktlichen Sitzungsbeginn sicherzustellen.

Fur Stadtratinnen und Stadtrate, Vertreter*innen der Verwaltung und Gaste, Besucher*innen
der Einwohnerfragestunde gilt als Testnachweis ein vor hdchstens 48 Stunden vorgenommener
PCR-Test oder ein vor hochstens 24 Stunden vorgenommener PoC-Antigen-Test. Eine
Testmoglichkeit vor Ort besteht nicht.

Sollten keine entsprechenden Nachweise vorgelegt werden, ist die Teilnahme an der
Sitzung nicht mdglich.

Daruber hinaus ist die Einhaltung der geltenden Mindestabstands- und weiterer Regeln gemafn
glltiger SARS-CoV-2-Einddmmungsverordnung LSA sowie das Tragen eines Mund-Nasen-
Schutzes (medizinische oder FFP-2-Maske) zwingend vorgeschrieben.

Offentliche Sitzung

1 Erdéffnung der Sitzung und Feststellung der Beschlussfahigkeit
2 Bestatigung der Tagesordnung
3 Genehmigung des offentlichen Teils der Niederschrift vom

24.01.2022




5.1

6.1

9.1

9.2

9.3

9.4

9.5

9.6

Einwohnerfragestunde

Beschlussvorlagen

Kunstmuseum Kloster Unser Lieben Frauen, Regierungsstral3e 4-6
in 39104 Magdeburg, EW-Bau fir die Innensanierung des
Ostflugels (ehem. Alumnat)

Informationen

Neubau einer 3-Feld-Sporthalle Lorenzweg, An der Steinkuhle 4 in
39128 Magdeburg - Gebaudebegriinung

Verschiedenes

Nichtoffentliche Sitzung

Genehmigung des nichtoffentlichen Teils der Niederschrift vom
24.01.2022

Beschlussvorlagen

Vergabe von Bauleistungen

Vergabe von Bauleistungen

Vergabe von Bauleistungen

Vergabe von Bauleistungen

Vergabe von Bauleistungen

Vergabe von Bauleistungen

DS0006/22

10025/22

DS0008/22

DS0020/22

DS0024/22

DS0031/22

DS0032/22

DS0041/22



10

10.1

10.2

10.3

11

Informationen

Berichterstattung Eb Komm. Gebaudemanagement IV. Quartal
2021

Gesamtdarstellung der Auftrage/Vergaben nach VOL, VOB, 10302/21
Planungsleistungen, Gutachten, Beratervertrage und sonstige
Leistungen - Juli 2021

Gesamtdarstellung der Auftrdge/Vergaben nach VOL, VOB, 10010/22
Planungsleistungen, Gutachten, Beratervertrage und sonstige
Leistungen - August 2021

Verschiedenes

Dr. Lutz Trimper
Vorsitzender



	Text
	Vorlage
	Zusatzinformation
	Tagesordnung

