Landeshauptstadt Magdeburg Der Oberbürgermeister

Einladung

Gremium	Sitzung - BA-KGM/028(VII)/22			
	Wochentag, Datum	Ort	Beginn	Ende
Betriebsausschuss Kommunales Gebäudemanagement	Dienstag,	Altes Rathaus, Franckesaal	16:00Uhr	Uhr
	22.02.2022			

Tagesordnung:

Für alle Sitzungsteilnehmer*innen und Gäste wird die 3-G-Regel angeordnet.

Die Kontrolle der 3-G-Nachweise (klassischer oder digitaler Impfausweis, Genesenenbescheinigung, Testnachweis) erfolgt vor Einlass in den Sitzungsraum. Um ein frühzeitiges Erscheinen wird gebeten, um einen pünktlichen Sitzungsbeginn sicherzustellen.

Für Stadträtinnen und Stadträte, Vertreter*innen der Verwaltung und Gäste, Besucher*innen der Einwohnerfragestunde gilt als Testnachweis ein vor höchstens 48 Stunden vorgenommener PCR-Test oder ein vor höchstens 24 Stunden vorgenommener PoC-Antigen-Test. Eine Testmöglichkeit vor Ort besteht nicht.

Sollten keine entsprechenden Nachweise vorgelegt werden, ist die Teilnahme an der Sitzung nicht möglich.

Darüber hinaus ist die Einhaltung der geltenden Mindestabstands- und weiterer Regeln gemäß gültiger SARS-CoV-2-Eindämmungsverordnung LSA sowie das Tragen eines Mund-Nasen-Schutzes (medizinische oder FFP-2-Maske) zwingend vorgeschrieben.

Offentliche Sitzung

- 1 Eröffnung der Sitzung und Feststellung der Beschlussfähigkeit
- 2 Bestätigung der Tagesordnung
- 3 Genehmigung des öffentlichen Teils der Niederschrift vom 24.01.2022

4	Einwohnerfragestunde	
5	Beschlussvorlagen	
5.1	Kunstmuseum Kloster Unser Lieben Frauen, Regierungsstraße 4-6 in 39104 Magdeburg, EW-Bau für die Innensanierung des Ostflügels (ehem. Alumnat)	DS0006/22
6	Informationen	
6.1	Neubau einer 3-Feld-Sporthalle Lorenzweg, An der Steinkuhle 4 in 39128 Magdeburg - Gebäudebegrünung	10025/22
7	Verschiedenes	
	Nichtöffentliche Sitzung	
8	Genehmigung des nichtöffentlichen Teils der Niederschrift vom 24.01.2022	
9	Beschlussvorlagen	
9.1	Vergabe von Bauleistungen	DS0008/22
9.2	Vergabe von Bauleistungen	DS0020/22
9.3	Vergabe von Bauleistungen	DS0024/22
9.4	Vergabe von Bauleistungen	DS0031/22
9.5	Vergabe von Bauleistungen	DS0032/22
9.6	Vergabe von Bauleistungen	DS0041/22

10	Informationen	
10.1	Berichterstattung Eb Komm. Gebäudemanagement IV. Quartal 2021	
10.2	Gesamtdarstellung der Aufträge/Vergaben nach VOL, VOB, Planungsleistungen, Gutachten, Beraterverträge und sonstige Leistungen - Juli 2021	10302/21
10.3	Gesamtdarstellung der Aufträge/Vergaben nach VOL, VOB, Planungsleistungen, Gutachten, Beraterverträge und sonstige Leistungen - August 2021	l0010/22
11	Verschiedenes	

Dr. Lutz Trümper Vorsitzender